
 

 

 

AKADEMINĖS ETIKOS KOMISIJOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Klaipėdos valstybinės kolegijos Akademinės etikos komisija (toliau – Komisija) yra Klaipėdos 

valstybinės kolegijos (toliau – Kolegijos) organas, sudarytas Kolegijos Akademinės tarybos sprendimu 5 

metų kadencijai ir atsakingas už Akademinės etikos kodekso laikymosi Kolegijoje priežiūrą ir Akademinės 

etikos kodekso pažeidimo atvejų nagrinėjimą. Komisija pagal savo kompetenciją tiria ir vertina Kodekso 

nuostatų ir normų pažeidimus, siūlo poveikio priemones, vykdo Kodekso įgyvendinimą ir priežiūrą, 

inicijuoja Kodekso papildymus ar pataisas. Komisijos sudėtis ir veiklos dokumentai skelbiami Kolegijos 

internetinėje svetainėje (peržiūrėti  AEK).  

Vadovaujantis Komisijos veiklos reglamentu, viena iš Komisijos veiklos sričių - pranešimų ar 

informacijos apie galimus akademinės etikos ir / ar procedūrų pažeidimus nagrinėjimas.  Ataskaitiniu 

laikotarpiu Komisija posėdžiavo 2 kartus. 

AKADEMINĖS ETIKOS PAŽEIDIMŲ NAGRINĖJIMAS 

Akademinės etikos komisija, vadovaudamasi Klaipėdos valstybinės kolegijos                                                                                               
direktoriaus 2021  m. spalio 13 d. įsakymu Nr. V1-97 patvirtintu „Klaipėdos 
valstybinės kolegijos akademinės etikos komisijos veiklos reglamentu“ 
patvirtino Akademinės etikos komisijos 2024 m.  veiklos ataskaitą (peržiūrėti  
AEK). 

Akademinės etikos 
komisijos 2025-02-06 
protokolas  Nr. V-15-01. 

Akademinės etikos komisija nagrinėjo skundą dėl studentų veiksmų 
akademinio personalo atžvilgiu. Užfiksuoti Kodekso 18.7. punkte nurodyti 
etikos pažeidimo požymiai, kai „akademinės bendruomenės narys žemina 
kito akademinės bendruomenės nario asmeninį orumą  ir menkina 
dalyvaujančio / nedalyvaujančio akademinės bendruomenės nario 
gebėjimus <...>“ ir Kodekso 10.4. punkte reglamentuotas pagarbos principo 
pažeidimas.  

Akademinės etikos 
komisijos 2025-02-26 
protokolas  Nr. V-15-02. 

 

Akademinės etikos komisija išorinių (iš Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus institucijos) 

skundų dėl akademinės etikos pažeidimų negavo, pradėtų tyrimų taip pat nebuvo. Nuo 2023 metų 

stebimas akademinės etikos pažeidimų mažėjimas: 2023 m. – 4 atvejai, 2024 m. – 3 atvejai, 2025 m.  – 1 

atvejis.   

Komisija taip pat skyrė dėmesį bendrai akademinės etikos gerosios praktikos sklaidai. Kolegijos 

interneto svetainės Akademinės etikos skiltyje viešinami Kolegijos akademinei bendruomenei ir 

Komisijos veiklai aktualūs teisės aktai ir nuorodos, ankstesnių metų ataskaitos. Komisijos pirmininkas 

(bendradarbiaujant su Kolegijos administracija) dalyvavo Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir 

procedūrų kontrolieriaus organizuotoje tarptautinėje konferencijoje “Academic Ethics in Higher 
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Education: Study Approaches, Assessment, and the Role of AI.”), skirtoje Pasaulinei etikos dienai 

paminėti. Konferencijoje pagrindinis dėmesys buvo skiriamas dirbtinio intelekto etikos aktualijoms 

studijų ir mokslo procese.  

Užtikrinant Atitikties mokslinių tyrimų etikai vertinimo gairių įgyvendinimą, į Klaipėdos valstybinės 

kolegijos Taikomosios mokslo veiklos valdymo tvarką (Klaipėdos valstybinės kolegijos direktoriaus 2025 

m. sausio 27 d. įsakymas Nr. V1-17) integruotas Tyrimo duomenų valdymo plano klausimynas, kuris 

padeda atsakingai, skaidriai ir sąžiningai tvarkyti tyrimo duomenis, užtikrinti dalyvių teisių apsaugą, 

duomenų patikimumą ir tyrimo rezultatų sąžiningumą. 

Rekomendacijos 2026 metams susietos su sparčiai didėjančiu DI naudojimu mokslo ir studijų procese. 

Kartu didėjantis DI naudojimas kelia naujų akademinės etikos, autorystės ir atsakomybės iššūkių, dėl ko 

būtina aiškiai reglamentuoti DI taikymą, siekiant užtikrinti sąžiningą, skaidrų ir atsakingą jo naudojimą. 

AKADEMINĖS ETIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENINIMAS   

Bendradarbiaujant su įstaigos administracija 
prisidėti integruojant LR Akademinės etikos ir 
procedūrų kontrolierius 2024 m. balandžio 29 d. 
įsakymo Nr. V-14 „Dėl dirbtinio intelekto etiško 
naudojimo mokslo ir studijų procese gairių 
tvirtinimo“ gaires į įstaigos vidaus dokumentus. 
  
 
 
 

Reaguojant į minėtą dokumentą įstaiga turi 
pasirengti ir įgyvendinti DI etiško naudojimo gaires 
ar kitus dokumentus, integruoti DI etiško naudojimo 
aspektus į kitus susijusius įstaigos veiklos aprašus, 
reglamentuojančius studijas ir mokslą. Šiuo metu 
įstaiga vadovaujasi savo veikloje valstybės 
lygmeniu patvirtintais dokumentais, 
reglamentuojančiais DI etišką naudojimą.  

 

Akademinės etikos komisijos pirmininkė Skaidrė Račkauskienė 


